Протокол № 262
Собрания Совета  директоров

Саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства

«СТРОИТЕЛЬНОЕ РЕГИОНАЛЬНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»
г. Краснодар

              «17» сентября 2014 г.
                          Время начала собрания 10ч. 00мин.

Время окончания собрания 12ч. 00мин.
Присутствуют члены Совета директоров СРО НП «Строительное региональное объединение»:

                    1. Кунов Рамазан Хасамбиевич
2. Халтурин Сергей Анатольевич
3. Шишкин Владимир Александрович
4. Кобзев Роман Сергеевич
5. Казибеков Ибрагим Гаджиевич

6. Ибрагимов Шихамир  Магоммедович

7. Мотычко Анатолий Владимирович

Кворум для проведения собрания имеется.

Председатель  Совета директоров  – Казибеков Ибрагим Гаджиевич.
Приглашенный: Ладатко А.П., директор

Процедурные вопросы:

Формулировка первого вопроса:

Об избрании секретаря собрания и ответственного за подсчет голосов.

Формулировка решения:

Избрать секретарем собрания и ответственного за подсчет голосов Кунова Р.Х.
Голосовали:

«За»-
  единогласно

«Против»- нет

«Воздержались» - нет

Постановили: Избрать секретарем собрания и ответственным за подсчет голосов Кунова Р.Х.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в связи с поступившими заявлениями об изменении  ранее заявленного перечня видов работ  (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	2
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	3
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	4
	ООО "НевТелеКом"
	2631031011

	5
	ООО "ЯрПромСантехМонтаж"
	7607025320

2. Выдача Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим кандидатам:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехСтройЦентр-Юг"
	2365023240

3. О прекращении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства ранее приостановленные:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

	2
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334
	16.12.2014

	3
	ООО "Мегаполис +"
	2364002657
	16.12.2014

	4
	ООО "Русстрой"
	2364007990
	16.12.2014

	5
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

4. О приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654
	11.11.2014

	2
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	11.11.2014

	3
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422
	11.11.2014

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519
	11.11.2014

	5
	ООО "Сочижилстрой"
	2320113720
	11.11.2014

	6
	ООО "СтройВодоКанал"
	2365021290
	11.11.2014

	7
	ООО "ЦентрСтрой"
	5003035811
	11.11.2014

	8
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	11.11.2014

	9
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	11.11.2014

	10
	ООО "Ривер"
	7702783605
	11.11.2014

	11
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	11.11.2014

	12
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	11.11.2014

	13
	ООО "СтройКапитал"
	7731576441
	11.11.2014

5. О возобновлении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	2
	ООО "Электросервис"
	2322020076

6. О возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Производственно коммерческая фирма "Пума"
	3702068647

По первому вопросу слушали Ладатко А.П., который сообщил что в связи с поступившими заявлениями об изменении ранее заявленного перечня видов работ (приведение в соответствие с Приказом Минрегионразвития  № 624 от 30.12.2009 г.) от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	2
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	3
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	4
	ООО "НевТелеКом"
	2631031011

	5
	ООО "ЯрПромСантехМонтаж"
	7607025320

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол №  260 от 15.09.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет

Постановили: Выдать  взамен новые Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ЮГ"
	2301072179

	2
	ООО "СтройСити"
	2308200045

	3
	ООО "КлиматЭнергоСтрой"
	2312168267

	4
	ООО "НевТелеКом"
	2631031011

	5
	ООО "ЯрПромСантехМонтаж"
	7607025320

По второму вопросу слушали: Ладатко А.П. который сообщил что в связи с поступившими заявлениями от кандидатов в члены  СРО НП «Строительное региональное объединение» о приеме в члены и выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства  необходимо решить вопрос о выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехСтройЦентр-Юг"
	2365023240

Заключение Контрольного комитета по поступившим заявлениям и предоставленным  документам положительное.  (Протокол № 260 от 15.09.2014г.)

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: Выдать Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "ТехСтройЦентр-Юг"
	2365023240

По третьему вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 94 от 16 августа 2014г.) о прекращении действия приостановленного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

	2
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334
	16.12.2014

	3
	ООО "Мегаполис +"
	2364002657
	16.12.2014

	4
	ООО "Русстрой"
	2364007990
	16.12.2014

	5
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок
прекращения

	1
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

	2
	ООО "Атолл Компани"
	2302033334
	16.12.2014

	3
	ООО "Мегаполис +"
	2364002657
	16.12.2014

	4
	ООО "Русстрой"
	2364007990
	16.12.2014

	5
	ООО "Группа Компаний АСД"
	0572004228
	16.12.2014

в виде прекращения действия свидетельства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в срок до «16» декабря  2014г.
По четвертому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 94 от 16 сентября 2014г.) о приостановлении действия Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654
	11.11.2014

	2
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	11.11.2014

	3
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422
	11.11.2014

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519
	11.11.2014

	5
	ООО "Сочижилстрой"
	2320113720
	11.11.2014

	6
	ООО "СтройВодоКанал"
	2365021290
	11.11.2014

	7
	ООО "ЦентрСтрой"
	5003035811
	11.11.2014

	8
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	11.11.2014

	9
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	11.11.2014

	10
	ООО "Ривер"
	7702783605
	11.11.2014

	11
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	11.11.2014

	12
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	11.11.2014

	13
	ООО "СтройКапитал"
	7731576441
	11.11.2014

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: применить меру дисциплинарного воздействия в отношении членов Партнерства:

	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН
	Срок

	1
	ООО СМУ "Реставратор"
	0542030654
	11.11.2014

	2
	ООО "Коммунальщик"
	0544003857
	11.11.2014

	3
	ООО "СТРОЙ-РЕСУРС"
	2302054422
	11.11.2014

	4
	ООО "ЛогистикСтрой-Юг"
	2311161519
	11.11.2014

	5
	ООО "Сочижилстрой"
	2320113720
	11.11.2014

	6
	ООО "СтройВодоКанал"
	2365021290
	11.11.2014

	7
	ООО "ЦентрСтрой"
	5003035811
	11.11.2014

	8
	ООО " ГелИОС-2"
	5016009015
	11.11.2014

	9
	ООО "СК ЭЛИТ ПРОЕКТ"
	7702759881
	11.11.2014

	10
	ООО "Ривер"
	7702783605
	11.11.2014

	11
	ООО "Монтаж Инженерных Коммуникаций"
	7728628869
	11.11.2014

	12
	ООО "ВИПСтрой-Инвест"
	7730685504
	11.11.2014

	13
	ООО "СтройКапитал"
	7731576441
	11.11.2014

в виде приостановления действия свидетельства в связи с несоблюдением требований к выдаче Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на срок до «11» ноября  2014г.
По пятому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 94 от 16 сентября 2014г.) о возобновлении действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	2
	ООО "Электросервис"
	2322020076

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия приостановленного Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ИП Аксоров А.В.
	070500145947

	2
	ООО "Электросервис"
	2322020076

По шестому вопросу слушали Ладатко А. П., который предложил в связи с поступившими рекомендациями Дисциплинарного комитета СРО НП «СРО» (Протокол № 94 от 16 сентября 2014г.) о возобновлении действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Производственно коммерческая фирма "Пума"
	3702068647

Заключение Дисциплинарного комитета по поступившим уведомлениям и предоставленным  документам положительное.

Проголосовали: «за» - единогласно

              «против» - нет

              «воздержались» - нет
Постановили: возобновить действия прекращенного ранее Свидетельства о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении следующих членов СРО НП «СРО»:
	Номер п\п
	Наименование организации
	ИНН

	1
	ООО "Производственно коммерческая фирма "Пума"
	3702068647

Председатель Совета Директоров
                                                                      Казибеков И.Г.
Секретарь

                                           Кунов Р.Х.
С протоколом ознакомлен,
Директор СРО НП  «Строительное региональное объединение»

     Ладатко А.П.